
EXTRATO DA 2º ATA DA SESSÃO PARA JULGAMENTO DA 
HABILITAÇÃO 

 

Ata da Comissão Especial de Licitação, relativa ao processo de Licitação 

modalidade – TOMADA DE PREÇOS N.º 010/14 – EDITAL 010/14 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA APOIAR A 

SECRETARIA DE PROJETOS, NA GESTÃO DOS CONTRATOS E 

FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS DE CANALIZAÇÃO DO CÓRREGO DOS 

PIRES E RESERVATÓRIOS DO LAGO DO SILVÉRIO E CORREGO DA 

FIGUEIRA, COM RECURSOS DO PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO – PAC2, DO GOVERNO FEDERAL, realizada no dia 21 de 

Janeiro de 2015, às 09h00min, na Sala de Reuniões do Departamento de 

Licitações e Compras, com a Presença do Senhor Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação e os demais membros: VINICIUS MARTINS, OTAVIO 

NASCIMENTO GOMES FIGUEIRA E LUCIANA APARECIDA LUCINIO, 

nomeados pela portaria nº 109 de 13 de janeiro 2014. Com o intuído de 

proceder com a analise da habilitação das duas empresas participantes, no que 

tangue a qualificação técnica das mesmas, HABILITOU as empresas LBR 

ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA e AEX – ACTIVE X ENGENHARIA 

EIRELI, portando fica resguardado o prazo de recurso previsto na Lei Federal 

de nº 8.666/93, art. 109º § 4º, visto que a publicação da habilitação sairá no dia 

23 de janeiro nos mesmos moldes da publicação do instrumento convocatório, 

contanto como primeiro dia útil o dia 26/01, o prazo de recurso termina no 

dia 30/01/2015, às 17h00min. No caso de nenhuma das empresas interpor 

recursos contra a decisão proferida, fica desde já consignado o dia 04/05/2015, 

às 10h00min para realização da sessão de abertura dos envelopes nº 02 – 

“Proposta Comercial” das empresas declaradas habilitadas.  

Jahu, 22 de janeiro de 2015. 
VINICIUS MARTINS 
PRESIDENTE 
 


